Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15991 Natal, 10 de setembro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

POLÍCIA CIVIL DO RIO GRANDE DO NORTE (PCRN)
Portaria nº 056/2025 – ACADEPOL/PCRN                                   Natal, 09 de setembro de 2025

A Diretora da Academia de Polícia Civil, no uso das atribuições legais que o seu cargo lhe confere;
 RESOLVE:
Art. 1º. HOMOLOGAR, consoante os anexos I e II desta Portaria, o resultado provisório da matrícula da 2ª
chamada para o Curso de Formação Profissional para as carreiras de Agente, Delegado e Escrivão de Policia
Civil do Rio Grande do Norte, conforme convocação do Edital nº 021/2025 – ACADEPOL/PCRN.
Art.  2º  Em  caso  de  interposição  de  recurso  contra  o  resultado  da  matrícula  para  o  Curso  de  Formação
Profissional,  o  (a)  candidato(a)  deverá  enviar  o  formulário  contido  no  Anexo IV,  do  Edital  nº  021/2025  -
ACADEPOL/PCRN, devidamente  preenchido para  apreciação pela  Direção da  ACADEPOL, para  o e-mail:
cfp2025@policiacivil.rn.gov.br até às 17h do dia 12/09/2025.
Art. 3º. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Natal, 09 de Setembro de 2025.

Dulcinéia Maria da Silva Costa
Diretora da ACADEPOL/PCRN

Portaria de Homologação nº  051/2025-ACADEPOL/RN

ANEXO I

Candidatos ao cargo de Agente de Polícia Civil Substituto
Nº. Nome do candidato Inscrição Situação
1 Allan Kayme Vasconcelos Sousa 111017231 Matriculado
2 Ana Karoliny De Lima Medeiros 111012595 Matriculado
3 Analiza Cristina Fagundes Leite 111051892 Matriculado
4 Ana Rafaella Leopoldina Magalhães Drumond 111003208 Matriculado
5 André Medeiros Guedes 111030596 Matriculado
6 Angelo Da Costa Lima Junior 111038391 Matriculado
7 Antonio Targino De Melo Neto 111011147 Matriculado
8 Bruno Henrique Do Nascimento Silva 111028219 Matriculado
9 Caique Miguel Gomes Patriota 111004943 Matriculado

10 Cleyton Ranieri Silva De Miranda 111011654 Matriculado
11 Débora Thaíza Moreira Medeiros 111030350 Matriculada
12 Diogenes Calado Da Silva 111078696 Matriculado
13 Diogo De Carvalho Protásio 111034619 Matriculado
14 Édipo Beserra Da Silva 111056153 Matriculado
15 Elenice Alves Corrêa 111061645 Matriculado
16 Elton Oliveira Gonçalves 111000425 Matriculado
17 Emanoel Mendonça De Lima 111000523 Matriculado
18 Erivan Francisco De Moura Junior 111015812 Matriculado
19 Evandro Evangelista Carvalho 111002411 Matriculado
20 Everton Gustavo Gomes Da Silva 111052206 Matriculado
21 Fausto Victor De Oliveira Costa 111022833 Matriculado
22 Gabriela Anaqui Batista 111057231 Matriculado
23 Haryson Lhorram Marques Amâncio De Oliveira 111050718 Matriculado
24 Hélio Martins Freitas De Carvalho 111087365 Matriculado
25 Henrique Tomé Da Silva 111030281 Matriculado
26 Hibraildo Jose De Araujo Junior 111001250 Matriculado
27 Israel Geyson Marques Santos 111056057 Matriculado
28 Jancleiton Rodrigues De Oliveira Nunes 111084822 Matriculado
29 Jane Ciambele Souza Da Silva 111018330 Matriculado
30 Jihmyson Stanfield Costa Monteiro 111048021 Matriculado
31 João Emanoel Pinto De França 111044818 Matriculado
32 João Henrique Trindade Moreira De Azevedo 111029474 Matriculado
33 João Paullo De Castro Batista 111001540 Matriculado
34 Jonadabe De Castro Lustosa Santos Alves 111071455 Matriculado
35 Jorge Guilherme De Oliveira Lima 111016300 Matriculado
36 José Ricardo Da Silva 111009465 Matriculado
37 Joslania Kellia Rodrigues Da Silva 111085129 Matriculado
38 Júlio César Sales 111045078 Matriculado
39 Leandro Vinícius Soares Peixoto 111085519 Matriculado
40 Lédson Maykon Soares De Souza 111010043 Matriculado
41 Luana Kariny De Oliveira Tavares 111014205 Matriculado
42 Luana Vieira Lisboa Macêdo 111034074 Matriculado
43 Lucas Barbosa Durval 111016016 Matriculado
44 Lucas Vital De Paula Monteiro 111077738 Matriculado
45 Ludson Jadson Da Silva Pinheiro 111079294 Matriculado
46 Luiz Padilha De Andrade 111014811 Matriculado
47 Marcelo Augusto Da Silva Martins 111010791 Matriculado
48 Mikaelle Marinho E Oliveira 111004236 Matriculado
49 Nathalia Cristina Da Costa Melo 111031647 Matriculado
50 Niedsom Charllys Viana Silva 111007598 Matriculado
51 Paulo Henrique Garcia De Medeiros 111052960 Matriculado
52 Pedro Henrique De Oliveira Medeiros 111010397 Matriculado
53 Pedro Vinicius Alves Da Silva 111024333 Matriculado
54 Priscila Pereira Fernandes 111004645 Matriculado
55 Rafaela Oliveira Pinheiro Borges 111045774 Matriculado
56 Renato José De Azevedo Eloi De Souza 111061411 Matriculado
57 Rodolpho Luiz Farias De Oliveira 111021426 Matriculado
58 Rodrigo Otávio Cavalcanti De Almeida 111028608 Matriculado
59 Rogério Ferreira Dos Santos Júnior 111014146 Matriculado
60 Thyago Freire Trindade 111014600 Matriculado
61 Wamberto Oliveira Goes 111041435 Matriculado
62 Wanda Katiane Vasconcelos De Andrade 111009661 Matriculado
63 Wilson Guedes Da Costa Junior 111074826 Matriculado
64 Wilton Dantas Fernandes Filho 111056354 Matriculada

Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15991 Natal, 10 de setembro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Candidatos ao cargo de Delegado de Polícia Civil Substituto
Nº. Nome do candidato Inscrição Situação
1 Antonio Acácio Do Nascimento Neto 111016735 Matriculado
2 Dalmar Carlos De Oliveira Filho 111020517 Matriculado
3 Daniela Stefania Fernandes Dos Santos 111001451 Matriculado
4 Danilo França De Oliveira 111006682 Matriculado
5 Diego Rosado Targino De Oliveira 111041916 Matriculado
6 Fernando José Da Costa Tavares 111073265 Matriculado
7 Iago Alexandre Bezerra De Oliveira 111020572 Matriculado
8 Ingrid Marques De Azeredo 111022207 Matriculado
9 Janaina Carla Aguiar De Paula 111070347 Matriculado

10 Luciana Lobão Campos Rebouças 111013007 Matriculado
11 Pedro Henrique Mareco Batista De Souto 111011423 Matriculado
12 Rafaela Batistela Garcia 111074877 Matriculado
13 Sarah Melo Rodrigues Soares 111051855 Matriculado
14 Thiago Santos Castro Del Rio 111071082 Matriculado

Candidatos ao cargo de Escrivão de Polícia Civil Substituto
Nº. Nome do candidato Inscrição Situação
1 Deysiane Maria Rodrigues De Lima 111009145 Matriculada
2 Edijano Rodrigues Do Nascimento 111032163 Matriculado
3 Eliana Vieira Tanajura Carvalho 111074204 Matriculado
4 Eulaia Magna Soares Do Nascimento Gonçalves 111042510 Matriculado
5 Joao Paulo Xavier Da Silva 111009442 Matriculada
6 José Ramom Alencar Nascimento 111078036 Matriculado
7 Luã Rolmár Alves De Oliveira 111004981 Matriculado
8 Lucas Nascimento De Araújo 111018605 Matriculado
9 Luiz Eduardo Araújo Cavalcanti De Albuquerque 111042057 Matriculada
10 Mateus Da Silva Chianca 111064386 Matriculado
11 Miqueias Da Silva França 111068524 Matriculado
12 Renata Alice Oliveira Rosado De Almeida Costa 111006098 Matriculado
13 Tamirys Crislany Moreira Gurgel Fernandes 111057458 Matriculado

ANEXO II
-  Candidatos eliminados por não efetuarem a matrícula:

Nº. Nome do candidato Inscrição Cargo
1 Alan Magalhães Martins 111008190 Agente de Polícia Civil
2 Alessandro Thiago Montenegro 111042356 Agente de Polícia Civil
3 Alex Freitas Ribeiro 111042428 Agente de Polícia Civil
4 André De Pontes Ferreira 111019135 Agente de Polícia Civil
5 Augusto Cesar Bezerra Da Silva 111056884 Agente de Polícia Civil
6 Bianca Larissa De Carvalho Góis Cordeiro Santana 111029357 Agente de Polícia Civil
7 Breno Feitosa Da Silva 111073029 Agente de Polícia Civil
8 Bruno Vinícius De Lima Feitosa 111005614 Agente de Polícia Civil
9 Cantarele Garcia Serafim 111010938 Agente de Polícia Civil

10 Caroline Medeiros Clementino Nascimento 111057267 Agente de Polícia Civil
11 Cássio Vinnícius Ferreira Martins 111017791 Agente de Polícia Civil
12 Célio Roberto Da Silva Oliveira 111001358 Agente de Polícia Civil
13 Dalton Ian De Oliveira Queiroz 111014405 Agente de Polícia Civil
14 Dennis Cristyan Soares De Sousa 111012177 Agente de Polícia Civil
15 Diego Augusto Oliveira Da Silveira 111036027 Agente de Polícia Civil
16 Edkarla Pereira De Santana E Silva 111031413 Agente de Polícia Civil
17 Edyvan Mendonça De Jesus 111042612 Agente de Polícia Civil
18 Emmanuel Camilo Silva De Oliveira 111027327 Agente de Polícia Civil
19 Fernando Sergio Teixeira Pessoa De Queiroz Júnior 111060299 Agente de Polícia Civil
20 Gerson Alexandre Da Silva Junior 111023744 Agente de Polícia Civil
21 Heitor Alves De Oliveira 111012691 Agente de Polícia Civil
22 Heitor Victor Marques Melo Da Silva 111037388 Agente de Polícia Civil
23 Helaine Marina Teixeira Barbosa 111052041 Agente de Polícia Civil
24 Hermínio Rafael Lopes Batista 111002874 Agente de Polícia Civil
25 Hugo Matheus De Souza Almeida 111067634 Agente de Polícia Civil
26 Ianny Roseno Gomes 111019048 Agente de Polícia Civil
27 Italo Cardoso De Oliveira 111058140 Agente de Polícia Civil
28 Izael De Araújo Rodrigues 111031125 Agente de Polícia Civil
29 Jalini De Souza Araujo 111033279 Agente de Polícia Civil
30 Jefferson Campos Da Silva 111067579 Agente de Polícia Civil
31 Joelson De Medeiros Venceslau 111051392 Agente de Polícia Civil
32 Jonatha James Barbosa Brandão 111062175 Agente de Polícia Civil
33 Jonh Wesley Martins De Matos 111033982 Agente de Polícia Civil
34 Jorge Messias Ferreira Ramos 111005911 Agente de Polícia Civil
35 José Alex Ferreira 111018428 Agente de Polícia Civil
36 José Augusto Muniz Barbosa 111034179 Agente de Polícia Civil
37 José Yuri De Souza Oliveira 111006863 Agente de Polícia Civil
38 Lais Oliveira Lessa 111012992 Agente de Polícia Civil
39 Laiza Tavares Alcantara De Pontes 111079260 Agente de Polícia Civil
40 Luan Dias Soares Araujo 111034396 Agente de Polícia Civil
41 Luiz Gustavo Da Silva Campos Lemos 111006849 Agente de Polícia Civil
42 Marcos Weiky Sales Da Silva 111005032 Agente de Polícia Civil
43 Maria Cristina Silva Lins 111001630 Agente de Polícia Civil
44 Matheus Patrício Souto Maior De Albuquerque 111084155 Agente de Polícia Civil
45 Pedro Lucas Nascimento Costa 111086909 Agente de Polícia Civil
46 Pedro Nogueira Dodó 111079813 Agente de Polícia Civil
47 Péricles Vieira De Alencar Junior 111078314 Agente de Polícia Civil
48 Raphael Oliveira Dos Santos 111023639 Agente de Polícia Civil
49 Renan Wesley Fernandes 111043044 Agente de Polícia Civil
50 Rodrigo Henrique Zacarias De Souza 111000124 Agente de Polícia Civil
51 Ronivaldo Brasilino Da Silva 111073445 Agente de Polícia Civil
52 Rosângela Pereira Diniz 111049896 Agente de Polícia Civil

Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15991 Natal, 10 de setembro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

53 Rubens Gomes Brito 111063721 Agente de Polícia Civil
54 Ruy Anderson Araújo De Lima 111028715 Agente de Polícia Civil
55 Simone Tupinambá Freitas 111023507 Agente de Polícia Civil
56 Thalles Luiz Negreiros Da Costa 111037325 Agente de Polícia Civil
57 Thiago De Albuquerque Vasconcelos 111073838 Agente de Polícia Civil
58 Thuanny Porto Torres De Oliveira 111058943 Agente de Polícia Civil
59 Valdiaggson Fonsêca Dos Santos Duarte 111033657 Agente de Polícia Civil
60 Victor Augusto Freire Costa 111001631 Agente de Polícia Civil
61 Wallace Werner Patricio De Medeiros 111009711 Agente de Polícia Civil
62 Wanderson Firmino Costa 111033706 Agente de Polícia Civil
63 Bruna Maria Silveira Andrade 111014380 Delegado de Polícia Civil
64 Carlos Henrique Pinto De Farias 111001342 Delegado de Polícia Civil
65 Edson Bezerra De Oliveira 111004062 Delegado de Polícia Civil
66 Enio Suendy Alcantara De Siqueira 111063488 Delegado de Polícia Civil
67 Katiuscia Lisandra Alves Diniz Maia 111040714 Delegado de Polícia Civil
68 Andréa Ramalho Mihaliuc 111060619 Escrivão de Polícia Civil
69 José Múcio Dos Santos Costa 111067046 Escrivão de Polícia Civil
70 Sérgio Luiz Da Costa Oliveira 111003843 Escrivão de Polícia Civil
71 Ávila Kelly De Medeiros Nicolau 111006635 Escrivão de Polícia Civil

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Natal, 09 de Setembro de 2025.
Dulcinéia Maria da Silva Costa
Diretora da ACADEPOL/PCRN

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
ANWYILPLTS-F34F0LHR3O-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=ANWYILPLTS-
F34F0LHR3O-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XCII • Nº 15991 Natal, 10 de setembro de 2025

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2025-09-18T12:32:50-0300
	Departamento Estadual de Imprensa do Estado do Rio Grande do Norte - DEI/RN
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE